Oltre di che, dato che avesse effetto la detta annullatoria, potrebbe seguire, e con ragione, che la Provincia di S. Antonio non lo tornasse ad accettare, una volta che riconoscesse l'oratore aver per tanto tempo impiegato il suo talento in diversa Provincia. Il tutto si comprova dal testimonio autentico che si dà annesso di Monsignor Vescovo del Fiume di Gennaro, dell'ordine di S. Francesco. Onde l'oratore supplica la detta sanatoria, che etc.

(na capa:) Alla Santità di Nostro Signore Clemente PP XII.

Die 27 augusti 1736.

Audiatur Vicecancelarius Ordinis.

Die 3^o septembris 1736.

* *
*

8.

BREVE DE CONVALIDAÇÃO DA INCORPORAÇÃO DE FREI FRANCISCO.

5-9-1736.

(ASV, *Secr. Brev.*, 2884, f. 91-91v) — Encontra-se também em TG. II, f. 49-49v).

Sumário: Clemente XII convalida a incorporação de Frei Francisco das Chagas à Provincia da Imaculada, feita em 1732 e anulada pelo Ministro Geral João de Soto em 1733.

Clemens PP XII. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Religionis zelus, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno

comendaris testimonio, Nos inducunt, ut Te specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Exponi siquidem Nobis nuper fecisti, quod Tu alias postquam a Provincia Sancti Antonii in Brasilia Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum, in qua professionem regularem per fratres Ordinis hujusmodi emitti consuetam, expresse emiseras, ad Provinciam Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae Fluminis Januarii, Ordinis praefati, ad exercendum munus Lectoris transivisti, in eaque sex vel septem annorum spatio Philosophiae ac Sacrae Theologiae Lecturae cum omnium plausu operam navasti; et deinde in praemium religiosorum laborum tuorum, a tunc in humanis agente Joanne de Soto Ministro Generali Ordinis hujusmodi nuper defuncto, in praesidentem Capituli provincialis secundo dictae Provinciae Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae per suas patentes literas deputari, et horum intuitu a publico Diffinitorio et Discretorio hujus Provinciae, in praemium laborum tuorum et meritorum hujusmodi, eidem Provinciae uti filius incorporari ac in Patrem dictae Provinciae declarari, aliasque graduationes religiosas tibi concedi; ac insuper in guardianum oppidi civitatis nuncupati Sancti Pauli ejusdem Ordinis et Provinciae deputari obtinuisti.

Tempore vero quo dum summa cum quiete vivebas, anno MDCCXXXIII a memorato Joanne Ministro Generali aliae patentes literae expeditae fuerunt, per quas incorporatio de tui persona in praefata Provincia Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae nulla declarata fuit, eo quia incorporatio hujusmodi, licet a publico Diffinitorio et Discretorio facta fuerit, attamen consensum Provinciae praefatae Sancti Antonii, in qua professionem praefatam, ut praefertur, emiseras; nec super hoc ejusdem Joannis Ministri Generalis dispensationem super probationis annis minime obtinueris. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Tu dubites, quod, si annullatio incorporationis praefatae suum sortiatur effectum, Provincia praedicta Sancti Antonii Te in illam minime admittere velit, Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut Tibi in praemissis opportune providere et in infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.